主旨：依 112學年度第 1次校園資訊環境發展委員會會議決議辦理各資訊系統

停止服務作業

說明：

一、為配合本校於 113 年 7月 31日停辦，進行各資訊系統資料刪除作業，圖資

處將依 112學年度第 1次校園資訊環境發展委員會會議決議分三階段進全

校性資訊系統停機作業。

二、各資訊統停機關閉後即進行資料庫資料刪除作業，不再提供資料查詢等服

務，請全校教師職工生若有相關需，請及早進行自身資料查詢及保留作

業。

三、各階段停止務之系統如下：

(1).第一階段：:112 年 12月 30日進行系統停止服務作業（預定 113 年 1

月 3日進行資料庫資料刪除作業）

1. 實習系統

2. IR 分析系統

3. 學習檔案系統

4. 網路氣象台

5. 舊版附托會計系統

6. 招生報名系統

7. 導覽機平台

8. 資料遮罩系統主機與資料移除

9. 已停機之 MOOCS-VOD平台移除

10. 已停機之 ePlus平台移除

11. 已停機之 M Kurogo平台移除

12. Google Workspace for Education 所有師生及單位帳號移除

(2).第二階段：113年 6月 30日進行系統停止服務作業（預定 113年 7月

2日進行資料庫資料刪除作業）

1. 學生 EP平台

2. 教師 TP平台

3. 畢業生流向平台（研發處管理）

4. APP 下架申請/停用

5. 學生和教師網頁空間(STWEB)

6. 電腦教室 RFID門禁系統

7. VM 上各測試主機下架移除-清掉所有資料

8. G Suite管理平台下架（不再提供密碼、空間不足等處理）

9. 網路氣象台 Cacti/NWP

10. 教學評量查詢平台

11. 紙本公文追蹤服務

12. 舊版財會系統（淡江-私校會計）

13. 機房已停機之 Storage 硬碟卸除作業，進行資料不可逆處理

（硬碟打亂作業）

(3).第三階段：113年 7月 30日進行系統停止服務作業（預定 113年 7月

31日進行資料庫資料刪除作業）

1. 校務系統和學生資訊系統分流主機停用移除資料

2. 網路學園系統

3. 圖書館自動化系統(是否需保留宜有指示)

4. 機構典藏系統(是否需保留宜有指示)

5. 圖書館 Webpac平台

6. 校屬電子郵件服務

7. DNS 服務停用

8. WIFI 服務停用

9. 電子學籍查驗平台

10. 單位 WEB主機

11. 自動繳費機服務

12. ASP 平台

13. BI 平台

14. Guardium 資料庫稽核數位軌跡平台

15. LDAP 及 SSO所有主機及服務

16. Log 分析平台-Splunk

17. Open VPN 服務

18. 官網相關主機

19. KMS 主機

20. 各項非必要之網路監控設備及系統下架停用

21. 雲端備份資料移除

四、本案聯絡：圖書資訊處#2902蔡先生、#3903 胡先生